No. XIX.—Page 167.

Act of Parliament, passed at Stirling, 18 Sept. 1489; and Notice of the

Litera or Patent passed in consequence, 19 Sept. 1489, with respect to

the Dukedom of Montrose.

Act of Parliament, fyc.

" Eodem die Septembris, anno quo supra, Supremus Dominus noster, Jacobus

Quartus, Dei gratia Scotorum Rex, cum avisamento maturaque deliberaeione

Magni Concilii sui antedicti, Recognoscens quod cedit regibus ad gloriam et
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honorem, dum pcrsonc prcclari generis, preclaris exigentibus meritis, digni-

tatibus inclitis pref'eruntur, ut exinde, cum suos cernerint status et nomina

majoribus titulis decorari, ad grandiora virtuosioraque peragenda magis ac magis

in suam laudem regnique et reipublice decorem et frugem studeant se ferventius

insudare :—Pateat igiter universis, tara presentibus quam f'uturis, eundem

Dominum nostrum Regem, pensantem obedientiam actualem gratamque obse-

quendam gratificandam promptitudinem, quas fidelis suus consanguineus, David

Comes Crawfurdie et Dominus Lindesay, et sui predecessores incliti predeces-

soribus dicti Domini nostri Regis, Scocie Regibus, ac eidem supremo Domino

nostro Regi, indefessii intentione exhibuenmt multis modis, propter que et alia

ipsius condigna merita et suis serviciis futuris temporibus impendendis, idem

supremus Dominus noster Rex, ex debito sue regalis magnificencie, volcns

ipsum David amplioribus prosequi favoribus gratie et honoris,—cum itaque

predecessorum suorum, Crawfurdie Comitum, digne recolenda prioritas titulo

Comitatus suas dominationes supradictas ab antiquis temporibus tenuerunt;

Hinc est, quod supremus Dominus noster Rex eundem David, suum consan-

guineum, volens ampliori fulgere dignitate, ct Comitis titulum supradictum in

majorem excelsioremque mutans, dictum David, suum consanguineum, Dueem
de Montross ex suis cert& scientia, potestatis plenitudine, et gratia speciali,

sublimavit, fecit, creavit, et de novo erexit in Ducatum, Ducatusque nomine et

prerogative volens ipsum gaudere et potiri, secundum formara et tenorem carte

dicti Domini nostri Regis dicto David Duci de Montross super premissa con-

ficiende."

Notice of the Litem, fyc.

" Data estlitera Comiti Craufurdie, creando ipsum Ducem dc Montrose pro

toto tempore vite sue, et concedendo sibi eapitale messuagium et locum castri

dc Montrose, vulgare nuncupatum le Castlestede, necnon totum et integrum

burgum et villain de Montrose, cum redditibus, firmis burgalibus, magnis et

parvis custumis, ac libertatibus, ct commoditatibus earundem, nunc Regi dc

eisdem burgo ct villa pertinentibus, ac portum et stationem navium ejusdem

burgi, cum pertinentibus, cum firmis aquarum et piscationibus Regi de

eodem burgo pertinentibus, infra libertatem ejusdem jacentibus, infra vice-

comitatum de Forfar, ac etiam eapitale messuagium et locum castri de Kinclevin,

ac terras dominicales ejusdem, quas quondam Joneta Fenton, sponsa quondam

Willielmi Haket, ad vitam prius habuit, ac omnes et singulas alias terras dominii

de Kinclevin, cum molendinis, multuris, et piscariis earundem, ac cum omnibus

aliis pertinentibus, tenentibus, ct tenandriis, Regi etiam de dicto dominio per-

tinentibus, jacentibus infra vicecomitatum dc Perth,—creando omnia predicta

in unum merum et liberum Ducatum de Montrose nuncupandum, ae tenendum

in libera regalitatc, &c, cum omnibus clausulis secundum formam carte; ac

cum itineribus et curiis justiciaric et camcrarie, &c, de data xix mi diei mensis

Septembris, anno rcgni Regis sccundo."
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No. XX.—Page 168.

Ball by Tope Innocent V1JJ., 27 June, 1491.

" Innocentius Episcopus, Servus servorum Dei, dilectis filiis dc Pasleto ct

do Icdworth, Glasguen. dioces., Monasteriorum Abbatibus, ac Cancellario

ecclesiae Glasguensis, Salutem et Apostolieam Benedictionem. Exuberans

Apc^tolicoe scdis dementia recurrentium ad earn post excessum cum humilitate

pcrsonarum statui libenter consulere, eisque se propitiam exhibere, consuevit,

atque benignam. Exhibita siquidem nobis nuper, pro parte nonnullorum

regnicolarum regni Scotia?, petitio continebat, quod olim, postquam per nos

intellecto, quod nonnulli domini tarn spirituales quam temporales dicti regni

adversus claras memorias Jacobum tertium, ipsius regni regem, illiusve statum,

insurgere, imo et regem ipsum a dicti regni regimine expellere intendebant et

moliebantur, nosque, per quasdam literas nostras, nonnullas sententias, censuras,

et pcenas ecclesiastieas, etiam privationis dignitatum et beneficiorum eccle-

siasticorura, nccnon ad ilia inhabilitationis, contra in ipsum regem insurgentes

et eorundem insurgentium f'autores promulgaveramus, quae post modum in

partibus illis publieatas fucrunt, nonnulli regnicolas ejusdem regni carissimo in

Christo filio nostro, Jacobo quarto, ejus filio, modemo rcgi, tunc prineipi

Scotia;, qui pro salute et utilitate defuncti regis et regni praedictorum statum

et consilium ipsius regis reformare, et quosdam regis praedicti defuncti f'alsos

consiliarios vi et potentia expellere deliberaverunt, adhaeserunt et illius fautorcs

exititerunt, ac cum, pro parte tam defuncti quam moderni rcgum prasdictorum

,

cxercitus parati fuissent, et inter se manus conseruisse, prasfatus rex defunctus

in conflictu, cum diversis aliis personis, occubuit, nonnullis ex prasfatis expo-

nentibus in dicto conflictu praesentibus, alijs vero absentibus qui ijsdem pra?-

scntibus in prsemissis adhaeserunt, et alias aliquotiens ipsi regnicolse quae

prastextu duntaxat dicti conflictus contra ipsum regem defunctum insurrcxcrunt

;

unde tam prassentes quam absentes adhasrentes et alias contra dictum regem
defunctum insurgentes praefati dubitant sententias, eensuras, et pcenas ineur-

risse :—Cum autem, sicut eadem petitio subjungebat, exponentes praefati de

prasmissis ab intimis doleant, cupiantquc pro commissis pcenitentiam agere

salutarcm ; Pro parte ipsorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut ipsos a

sententiis, censuris, et poenis prasfatis, in ipsis litteris nostris quomodolibct

contentis, absolvere, ac alias ipsis et corum statui in prasmissis opportune pro-

videre de benignitate apostolica, dignaremur ; Nos igitur, attendentes quod

praefatae sedis dementia ad earn recurrentibus post excessum cum humilitate

personis subs pietatis grcmium favorabiliter aperire consuevit, ac volentcs

exponentes prasdictos, apud nos alias de probitatis et virtutum meritis com-

mendatos, horum intuitu favoribus prosequi gratiosis, corum in hac parte

supplicationibus inclinati, discretioni vestrae per apostolica scripta committimus

et mandamus, quatenus vos, vel duo, aut unus vcstruin, omnes et singulos qui

in dicto conflictu intcrfuerunt, ac absentes qui illis adhseserunt, et auxilium,

consilium, assensum, eonsensum, ct favorem, vcrbo vel facto, quoquomodo,

prasstiterunt, ncc non qui alias quam praetextu duntaxat dicti conflictus contra

ipsum regem defunctum insurrexerunt, et contra dictas nostras litteras quovis-

modo devenerunt, ac si eorum nomina et cognomina praesentibus insererentur,
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si hsec humiliter petierint, ab omnibus et singulis sententijs, censuris, et pcenis,

in dictis nostris litteris quomodo libet contentis, et per eos preemissoruin

occasione qualitercunque et quotiescunque incursis, quas ac si litterae prasdietse

de verbo ad verbum insertas forent praesentibus, haberi volumus pro expressis,

auctoritate nostra, hac vice duntaxat, absolvatis, in forma ecclesise consueta,